Извещение отдела культуры и информации

  Генерального консульства Японии в Санкт-Петербурге

Генеральное консульство Японии в Санкт-Петербурге, Отдел культуры и информации

Санкт-Петербург, Миллионная ул., 30 | тел.: 336-76-74, факс 703-54-63 | bunka@px.mofa.go.jp

www.st-petersburg.ru.emb-japan.go.jp

О 16-ом конкурсе ораторского мастерства на
японском языке в Санкт-Петербурге

17 апреля 2018 г.

Уважаемые жители Санкт-Петербурга и Ленинградской области!

Генеральное консульство Японии настоящим сообщает, что 22 апреля в

Российском государственном педагогическом университете им. А. И. Герцена
состоится 16-й Конкурс ораторского мастерства на японском языке.

Дата и время: 22 апреля в 13:00
Место: РГПУ им. А. И. Герцена (Казанская ул., д. 3А, «Колонный зал»)

На конкурсе планируется выступление около 20 докладчиков как

начального, так и продвинутого уровней владения японским языком. Кроме
того, не менее интересной частью конкурса станет «Праздник японского
языка» с красочной программой от школьников, студентов и представителей
Клуба айкидо «Тен-Чи» и презентацией от японских гостей.

Данное мероприятие - это уникальный шанс для тех, кто интересуется
Японией, погрузиться в удивительную атмосферу японского языка!

Организаторы: Генеральное консульство Японии в СПб,
Организационный комитет 16-го конкурса ораторского мастерства на
японском языке в СПб, РГПУ им. А.И.Герцена
При поддержке: Ниссан Мэнуфэкчуринг Рус, Тайяки кафе, Такояки, Тойота
Бошоку, Тойота Мотор Россия, Тойота Цусе Рус, Хиномару нудол (ФУКУОНИ),
Центр Санрайз, Эм Ти Си Джапан, Ярумэн.

Вход свободный.
Обязательно приходите!

Ждём вас!

*Для прохождения на территорию университета необходимо удостоверение личности.
**По всем вопросам, связанным с конкурсом, просим обращаться в Отдел культуры и информации.

mailto:bunka@px.mofa.go.jp
http://www.st-petersburg.ru.emb-japan.go.jp/